
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
Управление образованием

администрация муниципального образования Тбилисский район 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

26.05.2017 г. №496
ст. Тбилисская

О проведении основного государственного
экзамена по русскому языку
по программам основного общего образования

На основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Тбилисский район от 26.05.2017 года № 373 
« О проведении основного государственного экзамена по русскому языку по 

программам основного общего образования в муниципальном образовании 
Тбилисский район в 2017 году», приказываю:
1. Направить 30 мая 2017 года к 09.00 часам в 1111Э 0412 выпускников 
9-х классов ( приложение № 1).
2. Классным руководителям 9-х классов Калашниковой Л.А. и Мартынцовой 
Я.И. :
- провести инструктаж с обучающимися по правилам поведения на дороге и 
в пункте проведения экзаменов;
- обеспечить явку обучающихся в школу 30.05.2017г. к 8.00 час.;
- проверить наличие у обучающихся документов, удостоверяющих личность;
3. Назначить уполномоченными представителями от школы, 
сопровождающими детей на экзамены :
9 «А» - Аксенову Н.И., учителя истории и обществознания ( специальность 
по диплому -  история, обществознание )
9 «Б» - Мартынцову Я.И., классного руководителя 9 «Б» класса 
( специальность по диплому- английский ,немецкий языки), возложив на них 
ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования , а 
также за их поведение в ППЭ.
3.1. Уполномоченным представителям обеспечить прибытие выпускников в 
ППЭ 0412 до 09.00.
3.2. Уполномоченным представителям передать один экземпляр настоящего 
приказа руководителю ППЭ по прибытии.
4. Направить 30 мая 2017 года к 07.40 организаторов в ГСПЭ 0411 (МБОУ 
« СОШ № 6») ( приложение № 2)



4.1. Возложить на организаторов ОГЭ ответственность за исполнение 
служебных обязанностей в соответствии с Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования ( утвержден приказом министерства 
образования и науки РФ от 25 декабря 2013года №1394 в редакции от 9 
января 2017 года)
5.Направить 30 мая 2017 года в ППЭ 0411 ( МБОУ « СОШ № 6») 
общественного наблюдателя Федотову Елену Викторовну.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Османову О.Д.

Директор МБОУ « СОШ № 5»

С приказом ознакомлены : 
Л.А.Калашникова 
Я.И.Мартынцова /  9 P f /J  .Л, fa
Н.И.Аксенова я* • ' *  
К.В.Беликова ^ ' ^ 7  
Ж.Ю.Биллер pf.'trft (Мги 
С.И.Жижов U  
Т.В.Каленова ' /L9 0 5 'П  
Т.А. Кудактина £9. OS, 
С.В.Летунова {4-
О.Н.Максюк £9-0 5 ' /7  
Л.П. Марченко £9- С5 • /7 
Л.Е. Федотова Л Я,
Г.Н. Хижнякова Z9. OS. /7  
А.Н.Щербакова Z  9. f t

w 4 \ \

■у С П Ь %\\оИ.Н. Бутенко



Приложение № 1 
к приказу директора 
МБОУ « СОШ № 5» 
от 26.05.2017 г. №496

Список выпускников 9 « А» класса

1 Агафонов Сергей Сергеевич

2 Баллы Роберт Эрикович

3 Богданова Виктория Валерьевна

4 Вальков Данил Ярославович

5 Великородная Ольга Сергеевна

6 Герасимов Михаил Анатольевич

7 Гордеев Максим Сергеевич

8 Диль Руслан Евгеньевич

9 Замоша Евгения Евгеньевна

10 Каграманова Лана Эриковна

11 Карабутов Савелий Александров.

12 Корнева Анастасия Сергеевна

13 Костарева Анастасия Руслановна

14 Кундасов Андрей Александрович

15 Лагутина Ангелина Семеновна

16 Летягин Александр Валентинович

17 Литосов Иван Игоревич

18 Мамонтов Максим Анатольевич

19 Мясищева Анастасия Николаевна

20 Оганисян Артем Артакович

21 Панченко Анастасия Владимиров.



22 Родионов Егор Сергеевич

23 Рожкова Светлана Сергеевна
г

24 Рыбина Олеся Александровна .

25 Сальникова Валерия Геннадьевна

26 Свитайло Александр Викторович

27 Симонова Анна Николаевна

28 Чердак Анастасия Александровна

29 Щербань Егор Сергеевич

30 Эйрих Дарья Алексеевна



Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 

школа N° 5»
ИНН 2351008958 ОГРН 1022304719733 

352360,Россия,Краснодарский край, 
ст.Тбилисская,ул.Октябрьская,133

и г. у № Зч.<к/_____пт 0 4 •  - З.рЯ.0
на№______________ от---------- -

СПРАВКА

Дана Калашниковой Людмиле Анатольевне, учителю русского языка и литературы 
МБОУ «СОШ № 5», в том, что учащиеся 9 «А» класса в количестве 30 человек (100 %) 
приняли участие в итоговой аттестации в форме ОГЭ по русскому языку 30 мая 2017 года. 
Обучающихся, получивших «4» и «5», - 29 человек (99, 6 %).

Справка выдана для предъявления по месту требования.

Директор МБОУ «СОШ № 5» Н.В.Гуман



Протокол проверки результатов ОГЭ
Предмет: 01 - русский язык, 30.05.17г., Тбилисский район

№ Код
АТЕ Код ОУ Фамилия Имя Отчество Задания типа В Задания типа С Верных

ответов
в том числе 

ГК1-ГК4 Оценка

145 041 004105 Аверин Владимир Владимирович ++++++++-+-++ 2(2)2(3)2(2)1(2)2(3)2(2)2(2)2(2)1(2)2(2)1(2)1(2) 31 6 4
146 041 004105 Агарков Александр Ильич +-+++-+++++++ 1 (2)2(3)1 (2)2(2)20)2(2)2(2)0(2)1 (2)1 (2)2(2)2(2) 29 4 4
147 041 004105 Агафонов Сергей Сергеевич +++++++++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)30)2(2)2(2)2(2)2(2)0(2)2(2)2(2) 37 6 5
148 041 004105 Бабушкин Данил Максимович +-+++-+—++++ 2(2)20)1 (2)2(2)1 (3)1 (2)1 (2)0(2)0(2)0(2)1 (2)1 (2) 21 1 3
149 041 004105 Балян Роберт Эрикович ++++++++++—+ 2(2)3(3)2(2)1(2)3(3)2(2)2(2)1(2)1(2)2(2)1(2)2(2) 33 5 4
150 041 004105 Блинцов Владислав Александрович +++-+++++++++ 2(2)3(3)1 (2)2(2)30)2(2)2(2)2(2)0(2)2(2)2(2)1 (2) 34 6 5
151 041 004105 Богданова Виктория Валерьевна +++++++++++++ 2(2)2(3)2(2)2(2)30)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 38 8 5
152 041 004105 Вальков Данил Ярославович +++++++++++++ 2(2)20)2(2)1 (2)2(3)1 (2)2(2)1 (2)1 (2)2(2)2(2)1 (2) 32 6 4
153 041 004105 Великородная Ольга Сергеевна +++++++++++++ 2(2)30)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 39 8 5
154 041 004105 Герасимов Михаил Александрович +++++++-+++++ 2(2)30)1 (2)1 (2)20)2(2)1 (2)2(2)00)0(2)2(2)2(2) 30 4 4
155 041 004105 Глок Александр Дмитриевич ++++++++-++++ 20)20)2(2)20)2(3)2(2)1 (2)00)1 (2)20)2(2)2(2) 32 5 4
156 041 004105 Голованова Анастасия Петровна ++++-+-+++++- 20)2(3)1 (2) 1(2)2(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 32 8 4
157 041 004105 Гордеев Максим Сергеевич +++++++++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)0(2)0(2)0(2)2(2)2(2)2(2) 33 4 4
158 041 004105 Грачов Иван Иванович +-+++++++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)2(3)10)2(2)0(2)1(2)2(2)2(2)2(2) 33 5 4'
159 041 004105 Туман Андрей Владимирович +-++++++-+-++ 2(2)3(3)2(2)20)2(3)20)2(2)2(2)2(2)2(2)1(2)20) 34 7 5
160 041 004105 Деденко Виктория Владимировна +++++++++++++ 2(2)30)1 (2)2(2)2(3)2(2)20)1 (2)2(2)20)2(2)2(2) 36 7 5
161 041 004105 Диль Руслан Евгеньевич +-+++++++++++ 2(2)20)2(2)1 (2)3(3)2(2)20)0(2)1 (2)2(2)2(2)20) 33 5 4
162 041 004105 Дылевая Мария Артуровна ++-+-++++++++ 10)3(3)20)2(2)2(3)1 (2)2(2)10)0(2)00)2(2)2(2) 29 3 3
163 041 004105 Замоша Евгения Евгеньевна ++++-++++++++ 2(2)30)2(2)2(2)20)2(2)2(2)2(2)2(2)1(2)20)2(2) 36 _____ 5
164 041 004105 Иванов Андрей Андреевич ++—+_+++++ 1 (2)1 (3)1 (2)1 (2)2(3)2(2)2(2)00)1 (2)0(2)00)1 (2) 20 1 3
165 041 004105 Каграманова Лана Эриковна ++++++++++-++ 2(2)20)2(2)1 (2)2(3)1 (2)2(2)2(2)2(2)2(2)20)2(2) 34 S 8_____ 5
166 041 004105 Калашникова Диана Юрьевна ++++++++++-++ 1(2)2(3)2(2)2(2)2(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)1(2) 34 8 5
167 041 004105 Карабутов Савелий Александрович +++++++++++++ 2(2)30)1 (2)2(2)20)1 (2)2(2)2(2)20)1 (2)0(2)20) 33 5 4
168 041 004105 Кобец Дмитрий Васильевич +++-+-++--+++ 1 (2)2(3)00)0(2)1 (3)1 (2)1 (2)1 (2)2(2)00)1 (2)2(2) 21 4 3
169 041 004105 Корнева Анастасия Сергеевна +++++++-+++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)1(2) 37 8 5
170 041 004105 Костарева Анастасия Руслановна +++++++++++++ 2(2)2(3)20)2(2)2(3)1 (2)20)0(2)2(2)1 (2)2(2)2(2) 33 5 4
171 041 004105 Кундасов Андрей Александрович +-++++++++-++ 1(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 36 8 5
172 041 004105 Лагутина Ангелина Семеновна +-+++++++++++ 20)30)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)1 (2)1 (2)2(2)20)2(2) 36 6 5
173 041 004105 Летягин Александр Валентинович +++++++++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)2(3)2(2)2(2)0(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 36 6 5
174 041 004105 Литосов Иван Игоревич +++++++++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)1(2)1 (2)20)0(2)2(2)1 (2) 34 5 4
175 041 004105 Лукин Егор Дмитриевич +++++++-++-++ 20)3(3)1 (2)2(2)2(3)2(2)2(2)2(2)0(2)2(2)2(2)2(2) 33 6 4
176 041 004105 Мамонтов Максим Анатольевич +++++++++++++ 1 (2)30)2(2)1 (2)3(3)1 (2)2(2)20)1 (2)2(2)1 (2)2(2) 34 6 5
177 041 004105 Мордвяникова Татьяна Романовна +-+++++++-+++ 2(2)3(3)2(2)2(2)2(3)2(2)20)2(2)2(2)2(2)1(2)2(2) 35 7 5
178 041 004105 Мясищева Анастасия Николаевна +++++++++-+++ 20)20)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)1 (2)20)0(2)1 (2)1(2) 32 4 4
179 041 004105 Оганисян Артем Артакович +++++++++++++ 2(2)20)2(2)1 (2)20)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)20)1 (2) 35 8 5
180 041 004105 Одинцов Сергей Александрович +-+++-++++++ 1 (2)30)2(2)1 (2)10)2(2)2(2)0(2)00)1 (2)1 (2)2(2) 26 2 3
181 041 004105 Отава Максим Владимирович ++++++-+++-++ 1 (2)3(3)20)1 (2)2(3) 1 (2)1 (2)0(2)0(2)20)1 (2)2(2) 27 3 3
182 041 004105 Панченко Анастасия Владимировна ++++-++++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 38 8 5
183 041 004105 Пащенко Валентина Викторовна ++—++++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)20)1 (2)1 (2)0(2)2(2)20) 32 4 4
184 041 004105 Петрова Екатерина Андреевна ++++++++++-++ 10)30)2(2)2(2)2(3)2(2)20)1 (2)00)2(2)1 (2)1(2) 31 4 4
185 041 004105 Полубатонов Дмитрий Романович +-++++++++—+ 2(2)20)10)2(2)3(3)2(2)2(2)00)1 (2)2(2)20)1 (2) 30 5 4
186 041 004105 Походня Данил Алексеевич ++++++++++-++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2) 1(2)20)2(2) 37 7 5
187 041 004105 Почтенко Людмила Владимировна ++++++++++-++ 20)20)2(2)2(2)2(3)2(2)2(2)0(2)00)1 (2)1 (2)2(2) 30 2 3
188 041 004105 Родионов Егор Сергеевич +++++++++++++ 2(2)3(3)20)1 (2)3(3)20)2(2)1 (2)2(2) 1 (2)2(2)2(2) 36 6 5
189 041 004105 Рожкова Светлана Сергеевна ++++++++++++- 2(2)30)2(2)2(2)30)2(2)2(2)20)2(2)2(2)2(2)2(2) 38 8 5
190 041 004105 Рыбина Олеся Александровна +++++++++++++ 2(2)3(3)2(2)2(2)3(3)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 39 8 5
191 041 004105 Сальникова Валерия Геннадьевна +„++-+++++++ 2(2)30)20)20)3(3)2(2)2(2)00)1 (2)0(2)1 (2)2(2) 30 2 3



192 041 004105 Свитайло Александр Викторович + + + + + + + + + + + + - 2(2)2(3)2(2)2(2)2(3)1(2)2(2)1(2)2(2)1(2)0(2)2(2) 31 4 4
193 041 004105 Седова Екатерина Петровна + + + + + + + + + + + + - 1(2)10)0(2)2(2)1(3)1(2)1(2)2(2)1(2)2(2)0(2)1(2) 25 5 4
194 041 004105 Симонова Анна Николаевна +++++++++++++ 1(2)3(3)2(2)2(2)30)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 38 8 5
195 041 004105 Чердак Анастасия Александровна +++++++++++++ 2(2)3(3)2(2)1(2)30)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2)2(2) 38 8 5
196 041 004105 Шилова Элина Вадимовна +++„++++++++ 2(2)30)1 (2)2(2)20)2(2)2(2)2(2)2(2)1 (2)2(2)2(2) 34 7 5
197 041 004105 Щербань Егор Сергеевич + + + + + + + + + + - + - 2(2)2(3)2(2)2(2)30)2(2)2(2)0(2)2(2)1 (2)2(2)1 (2) 32 5 4
198 041 004105 Эйрих Дарья Алексеевна + + + + + + + + + + - + + 2(2)2(3)2(2)2(2)20)1 (2)2(2)2(2)2(2)1 (2)2(2)2(2) 34 7 5
199 041 004105 Элбакян Рустам Каренович + + + + + + - + + - + + + 1(2)2(3)1(2)1(2)2(3)1(2)2(2)0(2)0(2)0(2)1(2)2(2) 24 1 3
200 041 004105 Ямчицкая Наталья Владимировна + + + -+ + + + + + + + + 1 (2)2(3)1 (2)2(2)20)2(2)2(2)2(2)2(2)1 (2)0(2)2(2) 31 5 4

Председатель ГЭК Е. В. Воробьева


